
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «ДЮСШ» Бабаюртовского района
Ул.М.Горысого 41 Ас.Бабаюрт babavrtdvcsh@mail.ru_____ http://dyussh-b.dagestanschool.ru/

№

«О предупредительных мерах по предотвращению детского 
травматизма во время занятия спортом»

« is »  0 4 ' г о 2021г. Приказ

В целях предотвращения детского травматизма во время учебно-тренировочного 
процесса приказываю:

Тренерам-преподавателям запрещается:
- заниматься на футбольном поле, в спортивном зале, на воркаут-площадке и в других 
спортивных сооружениях без присмотра тренера-преподавателя;
- допуск детей на любые спортивные занятия, тренировки при отсутствии 
ответственного тренера-преподавателя;
- передавать ключи от мини-футбольной площадки, тренажерного зала, боксерского 
зала, зала вольной борьбы детям и взрослым для самостоятельных занятий.

Перед началом занятий тренеру-преподавателю проверять исправность 
оборудования, инвентаря и в случаи обнаружения неисправностей прекратить занятия 
и сообщить директору;
- тренеру-преподавателю регулярно проводить инструктаж по соблюдению правил 
техники безопасности с подопечными в сроки, предусмотренные нормами 
законодательства.

Довести до сведения всех ответственных о необходимости неукоснительного

Директор МБУ ДО «ДЮСШ» 
Бабаюртовского района Ш.А.Юсупов

mailto:babavrtdvcsh@mail.ru
http://dyussh-b.dagestanschool.ru/

